
Střední oborná škola a Střední odborné učiliště, Nymburk, V Kolonii 1804 

 

Kritéria pro hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky pro rok 2025 navrhuje 

ředitel školy v souladu se zněním § 79 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 24 vyhlášky č 177/2009, o 

bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.  

 

 

Pokud nebude stanoveno maturitní zkušební komisí jinak, navrhuje ředitel školy následující 

kritéria hodnocení praktických zkoušek v profilové části maturitní zkoušky: 

Obor: Ekonomika a podnikání 

1. část zpracovávanou písemně – předmět Účetnictví (ekonomické výpočty, účtování v účetní 

soustavě daňová evidence a účetnictví) 

2. část zpracovávanou na PC – předmět Písemná a ústní komunikace (vyhotovení písemností) 

3. část zpracovávanou na PC - předmět Praxe (vyplnění DAP daně z příjmů fyzických osob). 

4. část zpracovávanou na PC – předměty Multimediální a reklamní grafika a Webové aplikace 

(zpracování log, merkantilních tiskovin a internetového obchodu) 

Celá zkouška trvá maximálně 600 minut. 1. část trvá 150 minut, 2. část 120 minut, 3. část 30 

minut a 4. část 150 minut a 150 minut. Čas potřebný pro zadání se do zkoušky nezapočítává. 

 

Způsob hodnocení praktické zkoušky z odborných předmětů 

Každá část zkoušky je hodnocena zvlášť. Maximální počet bodů, které může žák získat: 

1. část – Účetnictví - 80 bodů 

Varianta A 

oceňování zásob při výdeji  10 b 
účetní uzávěrka    10 b 
výpočet čisté mzdy   10 b 
25 účtovacích předpisů   40 b: 25 – 22 úč. případů 40 b 
      21 – 17    30 b 
      16 – 12   20 b 
      11 – 7   10 b 
        6 – 0     0 b 
10 úč. případů v daňové evidenci 10 b 



 
 
Varianta B 
 
účetní uzávěrka    10 b 
oceňování zásob při výdeji  10 b 
výpočet odpisů a oprávek  10 b 
25 účtovacích předpisů   40 b: viz varianta A 
10 úč. případů v daňové evidenci 10 b 
 
 
Varianta C 
 
zahajovací rozvaha   10 b 
účetní uzávěrka    10 b 
oceňování zásob při výdeji  10 b 
25 účtovacích předpisů   40 b: viz varianta A 
10 úč. případů v daňové evidenci 10 b 

 
2. část – Písemná a ústní komunikace - 20 bodů 

Varianta A     Varianta B, C 
 
1. písemnost   5 b   1. písemnost   5 b 
2. + 3. písemnost 5 b   2. písemnost  5 b 
4. písemnost  5 b   3. písemnost  5 b 
5. písemnost  5 b   4. písemnost  5 b 
 
 

3. část – Praxe – 20 bodů 

Varianta A, B, C – vyplnění formuláře DAP k dani z příjmů fyzických osob 

Varianta A    Varianta B    Varianta C 
 
DAP 1  2 b.   DAP 1  2 b.   DAP 1  2 b. 
ZČ  5 b.   živnost  4 b.   ZČ  5 b. 
živnost  5 b.   tabulka D 1 b.   živnost  5 b. 
z kapit. maj. 3 b.   pronájem 4 b.   pronájem  4 b. 
nezd. č. 2 b.   z kapit. maj. 3 b.   nezd. č. 2 b. 
dítě  1 b.   nezd. č. 2 b.   záloha DZČ 1 b. 
přílohy  1 b.   děti  1 b.   přílohy  1 b. 
záloha DZČ 1 b.   přílohy  1 b. 
     tab. přepl. 2 b. 
 

4. část – Multimediální a reklamní grafika, Webové aplikace – 60 bodů 

1. Loga + Merkantilní tiskoviny  36 b. 
2. Internetový obchod   24 b. 



 
Konkrétní zadání si žák vylosuje na začátku této části praktické zkoušky. 
 
Celkem 180 bodů 

 

Hranice úspěšnosti v každé části je stanovena následovně: 

1. část - Účetnictví - 20 bodů 

2. část – Písemná a ústní komunikace - 5 bodů 

3. část – Praxe - 5 bodů 

4. část – Multimediální a reklamní grafika, Webové aplikace – 15 bodů 

Pokud žák získá v jednotlivé části méně bodů než je stanovený počet, nevykonal danou část 

úspěšně. 

Praktickou zkoušku vykoná žák úspěšně, pokud úspěšně vykoná všechny části zkoušky a 

dosáhne minimálně celkového počtu 61 bodů.  

Hodnocení provádí jmenovaní členové zkušební komise, podle předem stanoveného 

bodového ohodnocení. Po zhodnocení výsledků všech vypracovaných částí se sečtou 

přidělené body a zkoušející navrhnou výslednou známku. Výslednou známku schvaluje 

maturitní komise hlasováním. V případě neúspěchu opakuje žák celou zkoušku. 

Povolené pomůcky: psací potřeby, kalkulačka. 

 

Výsledné hodnocení praktické zkoušky z odborných předmětů: 

a) stupeň 1 – výborný: 180 – 151 bodů 

b) stupeň 2 – chvalitebný 150 -   121 bodů 

 c) stupeň 3 – dobrý:   120 -    91 bodů 

d) stupeň 4 – dostatečný:    90 -    61 bodů 

e) stupeň 5 – nedostatečný:    60 -      0 bodů 

 

 

 



 

V Nymburce  

 

 

Ing. Jiří Hubálek 

ředitel školy 

 

Schváleno zkušební komisí dne ………………………………….  

 

…………………………………………. 

předseda zkušební komise 


		2025-03-07T10:32:50+0100
	Ing. Jiří Hubálek




